（様式第６号）

令和●年 ●月 ●日

石 垣 市 商 工 会 長 殿

郵便番号  ：１２３－４５６

事業所所在地：石垣市浜崎町 1-1-4

事業所名  ：石垣市商工会

代表者役職 ：代表者

代表者氏名 ：石垣 太郎     ㊞

いしがき持続化応援補助金【創業者支援枠】に係る補助事業実績報告書

 いしがき持続化応援補助金交付規程第１４条第１項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１．補助事業名（補助金交付決定通知書の日付を記載）

   いしがき持続化応援補助金（令和 4年●月●日交付決定）

２．事業期間

   開始 令和●年●月●日

   終了 令和●年●月●日

３．実施した補助事業の概要

（1）事業者名

   石垣市商工会

（2）事業の具体的取組内容

 ①ホームページ制作

  自社の PR強化のため、新たに HPを作成し、閲覧回数の増加、ネット注文増加を図った。

  （注文期間：●月●日から●月●日）

   URL:https://www.xxxxxxx.jp

 ②内装工事

  車椅子を利用される方や足の不自由な高齢者も多く来店するため、店舗のバリアフリー化（手

事業開始日→交付決定日を記入

事業終了日→事業が完了した日を記入

→事業者名を記載

申請書の補助事業計画書「補助事業の具体的内容」を参考に取り組んだ内容を記載する。

販路拡大等の取組については、実際に行った内容を具体的に記載してください。

作成した HP の URL を記載する

交付通知書の日付を記載する

書類提出日を記入

すりの設置、段差の解消、スロープの設置）を行い、高齢者の集客向上を図った。（工事期間：

●月●日から●月●日まで）

 ③空気清浄機の導入

  空気清浄機の導入により、店舗内の換気を効果的に行うことが出来、店内の感染防止対策につ

ながった。

 ④ビニールシートの導入

  客席と客席間の飛沫を防止するため、透明ビニールシート（5枚）を購入・設置した。

（4）事業成果

 ①ホームページ作成による成果

  本事業でホームページを開設したことで、集客が増加した。又は今後の問い合わせや受注増が

期待できる。具体的には、HP を閲覧した顧客から「●●」や「●●」といった 30 件の問い合

わせがあり、10件 10万円の注文につながった。

  アクセス数を維持するため今後はこまめに情報を発信していきたい。

 ②内装工事による成果

  バリアフリー化したことで、お客様に喜んでもらえている。当初のターゲットであった高齢者

はもちろん、子供連れの若い女性にも好評で来店が伸びた。

  バリアフリー化 前：●名（高齢者●％、子連れ●％）

  バリアフリー化 後：●名（高齢者●％、子連れ●％）

 ③空気清浄機の導入

  空気清浄機の導入により、店舗内を効果的に換気することが出来、感染防止対策につながった

ことで、従業員及び来店されるお客様に安心感を与えることが出来た。

 ④ビニールシートの導入

  客席と客席の間にビニールシートを設置し、飛沫感染防止対策を図れたことで、お客様に安心

感を与えることが出来た。

（5）事業経費の支出状況

   ・支出内訳書

単純な「店舗改装をした」という内容で終わるのではなく、必ず、販路拡大（売上 UP）に

つながる取組内容を記載する。

本事業が行われることによって、どのような成果が得られたのか記載してください。

数字や顧客からの感想等、具体的反応も恋乳してください。